โดยสรุป มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 29 ไดมีผลบังคับใชกับบริษัทมหาชนเฉพาะ
สัญญาเชาที่เริ่มตน ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2539 และมีผลบังคับใชกับกิจการนอกตลาด
หลักทรัพย เฉพาะสัญญาที่เร่ิมตน ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2542 โดยมาตรฐานการบญัชไีทยเรือ่ง
การบัญชีสัญญาระยะยาวที่มีผลบังคับใชอยูในปจจุบันไดจัดทําขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ระหวางประเทศ ฉบับที่ 17 ป พ.ศ. 2537 (IAS No. 17: Lease 1994) ในป พ.ศ. 2546 ไดมีการ
รางมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 29 ไดจัดทําขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีระหวางประเทศ ฉบับที่
17 ปรับปรุงป พ.ศ. 2540 เพื่อนํามาใชแทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 เร่ืองการบัญชีเกี่ยวกับ